[image: ]
Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 25 » июля  2023  г.				 	                                         № 265

	О внесении изменений в Постановление № 313 от 30.08.2022 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности» с изменениями, утвержденными Постановлением № 359 от 30.09.2022 г.

В соответствие с Федеральными законами от 27.07.2013 г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Постановлением администрации Большеколпанского  сельского поселения от 27.05.2011 г. № 181 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО Большеколпанское сельское поселение», администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный Постановлением администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 313 от 30.08.2022 года с изменениями, утвержденными Постановлением № 359 от 30.09.2022 г.:
1.1. В Разделе 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги
1.1.1. пункт 2.4. изложить в следующей редакции –
«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 дней с даты поступления заявления в Администрацию.»
1.1.2. в п/пункте 2.4.1. слова «срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен, но не более чем до 45 календарных дней» заменить словами «срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен, но не более чем до 35 календарных дней»

1.2. В Разделе 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, в п/пункте 3.1.1., п/пункт «2))» изложить в следующей редакции –
«2) 	рассмотрение заявления и документов о предоставлении муниципальной услуги – не более 17 дней;
- в случае, предусмотренном пунктом 2.4.1 административного регламента – не более 32 дней.»

1.3. В Разделе 6. Особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах
1.3.1. заголовок пункта 6.3. изложить в следующей редакции –
«При установлении работником МФЦ факта представления заявителем неполного комплекта документов, указанных в пункте 2.6 настоящего регламента, специалист МФЦ выполняет в соответствии с настоящим регламентом следующие действия:»
1.3.2. в пункте 6.3. в последнем абзаце слова «по форме в соответствии с приложением 8» заменить словами ««по форме в соответствии с приложением 7»

1.4. Приложение 7 к административному регламенту РЕШЕНИЕ об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:
«									Приложение 7
к административному регламенту

________________________________________________
(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания / наименование организации и ИНН)
________________________________________________
(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты доверенности)
________________________________________________
Контактная информация:
тел. ________________________________________________
эл. почта
_______________________________________________

РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме заявления и документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги

Настоящим подтверждается, что при приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
_______________________________________________________________________,
                                 (наименование услуги в соответствии административным регламентом)
были выявлены следующие основания для отказа в приеме документов:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
             (указываются основания для отказа в приеме документов, предусмотренные пунктом 2.9 административного регламента)

В связи с изложенным принято решение об отказе в приеме заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Для получения услуги заявителю необходимо представить следующие документы:
_______________________________________________________________________
 (указывается перечень документов в случае, если основанием для отказа является
представление неполного комплекта документов)
_____________________________________________________________________________________________
(должностное лицо (специалист МФЦ)                   (подпись)                                                                 (инициалы, фамилия)                    (дата)

М.П.

Подпись заявителя, подтверждающая получение решения об отказе в приеме документов
____________       ____________________________________ _________       _____________
         (подпись)                                        (Ф.И.О. заявителя/представителя заявителя)                                                (дата)	.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

И.о. главы администрации                                           Е.В. Ильина

image1.png